АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНДАУРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е    № 135
   От 12.12.2016г.                                                                             с. Кандаурово

 Об утверждении перечня объектов и видов

работ для отбывания наказания в виде
исправительных и обязательных работ на 2017год

На основании ст. 49, 50 Уголовного кодекса РФ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.  Утвердить перечень видов обязательных работ,  которые могут выполнять осужденные к исполнению наказаний, не связанных с изоляцией от общества (приложение № 1).

  2. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ для осужденных, проживающих на территории  Кандауровского сельсовета (приложение № 2).

  3. Утвердить перечень объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ для осужденных, проживающих на территории Кандауровского сельсовета (приложение № 3).

  4. Постановление администрации Кандауровского сельсовета № 95 от 18.12.2015г. считать утратившим силу.

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Гаврюхину Т.В.

 Глава  Кандауровского  сельсовета                                     А.Е.Лямзин
             Колыванского района
             Новосибирской области

Приложение № 1

                                                                                          УТВЕРЖДЕН

 Постановлением № 135

от 12.12.2016г.  администрации

Кандауровского сельсовета

ПЕРЕЧЕНЬ

видов обязательных работ, которые могут выполнять осужденные к исполнению наказаний, не связанных с изоляцией от общества.

   1. Ремонт и содержание объектов внешнего благоустройства:

· ремонт и содержание дорог,

· уборка территории от мусора, листьев, снега;

· благоустройство дорог;

· уборка снега с крыш.

2. Озеленение и благоустройство территорий

3. Ремонтно-строительные работы:

· ремонт  объектов социально-культурного назначения;

· ремонт водопроводных, канализационных коммуникаций;

· работы по подготовке к отопительному сезону.

    4.  Другие виды трудовой деятельности:

· погрузочно-разгрузочные работы;

· выполнение отдельных сезонных работ: покраска, ремонт и мытье окон жилых и административных зданий.

СОГЛАСОВАНО:

  Начальник филиала

 по Колыванскому району

 ФКУ УИИ ГУФСИН России по

Новосибирской области

подполковник  внутренней службы

______________Е.А.Горохова

Приложение № 3

                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

 Постановлением №  135
от 12.12.2016г.  администрации

Кандауровского сельсовета

ПЕРЕЧЕНЬ

Объектов для отбывания наказания в виде обязательных работ

         1. Объект   -   администрация Кандауровского сельсовета.

СОГЛАСОВАНО:

  Начальник филиала

 по Колыванскому району

 ФКУ УИИ ГУФСИН России по

Новосибирской области

подполковник  внутренней службы

______________Е.А.Горохова

Приложение № 2

                                                                                                  УТВЕРЖДЕН

 Постановлением №  135
от 12.12.2016г.  администрации

Кандауровского сельсовета

ПЕРЕЧЕНЬ

Объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ

         1. Объект   -   ООО «Нива»;
         2. Объект   -   МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство Кандаурово»

  СОГЛАСОВАНО:

  Начальник филиала

 по Колыванскому району

 ФКУ УИИ ГУФСИН России по

Новосибирской области

подполковник внутренней службы

______________Е.А.Горохова

ООО «Нива»

Новосибирская область

Колыванский район

с. Кандаурово

Администрация

Кандауровского сельсовета

     Просим включить  в перечень объектов для отбывания наказания в виде исправительных работ ООО «Нива».  Обязуемся предоставить рабочие места для осужденных, проживающих на территории Кандауровского сельсовета.

    Директор ООО «Нива»                                         С.Е.Новгородцев

ем